nilai Islam, Muhammadiyah dapat menyesuaikan dengan perkembangan teknologi

modern (Moedjayanto, 1988: 22). Muhammadiyah dibentuk dan dilahirkan dengan

membawa cita-cita besar Islam yang berkemajuan dengan mengedepankan adaptif.

Pada 18 November 1912 atau 8 Zulhijjah 1330 Hijriyah berdirilah organisasi

Islam bernama Muhammadiyah. Oleh seorang tokoh bernama Kyai Haji Ahmad

Dahlan. Di sebuah kota yaitu Yogyakarta, lebih tepatnya di sekitar Kauman

Yogyakarta. Kota Yogyakarta yang dikenal sebagai sentral dakwah pada awal

berdirinya Muhammadiyah (Anurkarina, 2015: 4).